
                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

1 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

Strategie prevence kriminality 

města Ústí nad Labem na období 2023 – 2027 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

2 

 

 

Úvod 
 

Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na léta 2023 – 2027 určuje hlavní cíle a 

vize, na které se Statutární město Ústí nad Labem v oblasti prevence kriminality zaměří. 

Strategie navazuje na dosavadní činnost v oblasti prevence kriminality a bude se nadále opírat 

o analytickou a vyhodnocovací činnost Policie ČR, Městské policie Ústí nad Labem a 

spolupráci s organizacemi, které se zabývají prevencí kriminality a působí na území města 

Ústí nad Labem. 

Hodnotícím orgánem je Rada města Ústí nad Labem. Skupina prevence kriminality je 

iniciačním a koordinačním orgánem pro oblast prevence kriminality. 

Realizátory jednotlivých projektů a konkrétních programů jsou organizace a subjekty 

zabývající se činnostmi v oblasti prevence kriminality. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

3 

 

 

 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................... 2 

1. Bezpečnostní analýza PK ....................................................................................................... 4 

a) Analýza kriminality a přestupků ........................................................................................ 4 

Kriminalita – zločiny a přečiny .......................................................................................... 4 

Přestupková činnost .......................................................................................................... 12 

MKDS .................................................................................................................................. 15 

Prevence kriminality ............................................................................................................ 16 

b) Sociální analýza ............................................................................................................... 17 

Nezaměstnanost ................................................................................................................ 18 

Sociální dávky .................................................................................................................. 20 

Sociálně vyloučené lokality na území obce (nejvíce problémové lokality) ..................... 21 

c) Institucionální analýza ..................................................................................................... 22 

2. Plán prevence kriminality ..................................................................................................... 32 

Identifikované problémy ...................................................................................................... 33 

Opatření ke snížení rizik ...................................................................................................... 33 

Vize plánu prevence kriminality .......................................................................................... 34 

Obecné cíle plánu prevence kriminality ............................................................................... 34 

Cílové skupiny: .................................................................................................................... 34 

Specifické cíle ...................................................................................................................... 35 

Cíl č. 1: Prevence ............................................................................................................. 35 

Cíl č. 2: Bezpečnost občanů a jejich majetku, majetku města, klid a pořádek ve městě . 35 

Cíl č. 3: Dopravní bezpečnost .......................................................................................... 36 

Závěr ......................................................................................................................................... 36 

 

 

 

 

 

  
  



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

4 

 

1. Bezpečnostní analýza PK 

a) Analýza kriminality a přestupků 
 

Příčiny, podmínky a okolnosti páchání pouliční kriminality nezaznamenaly ve sledovaném 

období významných změn. Kriminogenní faktory jsou dány především oblastí demografickou, 

sociální, kulturní a ekonomickou. Území okresu je tvořeno z největší části územím samotného 

statutárního města Ústí nad Labem. Plošně se řadí mezi nejmenší okresy v České republice. 

Příčinou vysoké koncentrace obyvatel je poměrně velký počet zástaveb sídlištního typu. Se 

sídlištní panelovou zástavbou je do jisté míry spojena anonymita obyvatel i pachatelů trestné 

činnosti, koncentrace majetku v hromadně obývaných domech, často nedostatečně 

zabezpečené sklepní prostory a rozsáhlá parkoviště situovaná u panelových domů a v 

garážových dvorech. Přestože se v některých lokalitách, oproti létům předchozím, podmínky 

v oblasti kamerových systémů výrazně zlepšily, stále nejsou všechny lokality, na rozdíl od 

centra města, pod neustálým kamerovým dohledem. Tento faktor poté skýtá příhodné 

podmínky k páchání převážně majetkové trestné činnosti. 

  

 

V období roku 2021 došlo v okrese Ústí nad Labem v porovnání s rokem 2020 k mírnému 

zvýšení nápadu trestných činů a zároveň k mírnému snížení objasněnosti. Primárním 

problémem kriminality okresu je stále obecná kriminalita, a to především, z pohledu následku, 

bagatelní majetkové trestné činnosti. Ze strany policie jsou průběžně přijímána opatření 

spočívající primárně ve zvýšeném výkonu služby v obchůzkové oblasti a zintenzivnění 

kontrol v zastavárnách. I přes legislativní změny (přijetí zákona č. 40/2009 Sb.), které u 

množství trestných činů zvýšily trestní sazbu a znemožnily u nich konat zkrácené přípravné 

řízení, se daří podíl tohoto řízení držet na vysoké úrovni, což je možno považovat z hlediska 

ekonomičnosti a rychlosti řízení za velmi pozitivní. 

 

Kriminalita – zločiny a přečiny 
 

Přetrvávající sociální a ekonomická situace, ovlivňuje nápad trestné činnosti. Dalšími, 

víceméně neměnnými, kriminogenními faktory, jsou nedostatečné zajištění vlastního majetku, 

důvěřivost, lhostejnost, nedostatek odpovědnosti za vlastní jednání a nadužívání alkoholu a 

omamných a psychotropních látek.   

Dalším faktorem je stále vysoký počet motorových vozidel, která parkují v méně střežených 

či nestřežených lokalitách. Taková vozidla se pak stávají hlavním předmětem zájmu, 

především drogově závislých pachatelů.  

V Ústí nad Labem přetrvává i nadále, obdobně jako v ostatních městech Ústeckého kraje, 

velmi vysoký podíl nezaměstnaných osob.  Neúspěšná v edukačním systému je zejména 

mládež ze sociálně vyloučených rodin, ve kterých současně přetrvává významně vyšší 

porodnost, v důsledku čehož podíl skupin obyvatelstva ohrožených sociálním vyloučením, 

příp. již sociálně vyloučených, zůstává i nadále na stejné i vyšší úrovni.   

V posledních letech docházelo k rozvoji průmyslových a nákupních zón. Existující část 

dálnice D8 již na sebe dlouhodobě nenavazuje dopravu z okolních okresů, proto je počet 

okresem migrujících obyvatel (tranzit), a to jak domácích, tak cizinců, na stabilní úrovni. V 

některých oblastech, např. u tzv. nákupní turistiky, je i nadále možné sledovat úbytek 

přijíždějících turistů, zejména ze SRN.   

Přetrvávající sociální a ekonomická situace i nadále ovlivňuje nápad trestné činnosti. I přesto, 

že došlo k úpravě výkupu druhotných surovin, tato komodita je nadále předmětem zájmu 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

5 

 

pachatelů, jako např. přívodní kabely veřejného osvětlení, datové a sdělovacích kabely, 

kovové rámy z kolumbárií na hřbitovech a dále, stejně tak jako v uplynulých letech i obecně 

veškerý kovový materiál. Bez výjimky nezůstávají ani odlehlé, nedostatečně střežené objekty 

či bývalé průmyslové objekty s ukončenou výrobou či opuštěné domy, ze kterých jsou i přes 

policií přijímaná opatření zcizovány předměty z kovů či ostatní majetek, který lze pachateli 

trestné činnosti snadno zpeněžit.  

 

Ve sledovaném období roku 2021 bylo na územním odboru v Ústí nad Labem Krajského 

ředitelství policie Ústeckého kraje evidováno 2206 trestných činů, což je o 47 více trestných 

činů než v roce 2020. Pro porovnání v roce 2015 bylo evidováno celkem 3352 trestných činů. 

Objasněno bylo za rok 2021 celkem 1452 o 15 méně než v roce 2020 případů, což je 65,82 % 

(- 2,13 %) z celkového nápadu. Podezření nebo obvinění bylo v roce 2021 sděleno celkem 

1459 (-10) fyzickým osobám. 

Z celkového počtu zjištěných a zaevidovaných trestných činů v roce 2021 je z hlediska 

statistických ukazatelů proti roku 2020, kdy došlo k poklesu nápadu téměř ve všech 

kategoriích kriminality, rozdílný.   K nejvyššímu nárůstu nápadu došlo v kategorii krádež 

vloupáním 310 (+ 105), ostatní majetková kriminalita 242 (+ 99) a zbývající kriminalita 419 

(+ 85). Celkově je nejvyšší nápad u obecné kriminality 1589 (+ 34) trestných činů, majetkové 

kriminality 973 (- 31) a u krádeží prostých 421 (- 235) a to i přesto, že zde došlo k 

významnému poklesu nápadu. 

 

Celková objasněnost TČ v roce 2021 je 1452 (- 15) což je 65,82 % (- 2,13%). Nejvyšší pokles 

byl zaznamenán v kategorii krádeže prosté 301 (- 177), majetkové kriminality 537 (- 87) a 

obecné kriminality 1007 (- 63). I přes uvedený pokles v objasněnosti je ÚO Ústí nad Labem 

dlouhodobě na prvním místě v hodnocení objasněnosti územních odborů v rámci Ústeckém 

kraje a to s rozdílem 5,27 % od druhého nejlépe hodnoceného územního odboru, kterým je 

ÚO Děčín. 

 

Sledovaný pokles či nárůst v jednotlivých kategoriích trestných činů – srovnání let 2021 a 

2020.  

U násilné kategorie 158 (- 4) je zaznamenáno nejvíce TČ u úmyslného ublížení na zdraví 44 

(+ 2) a pokles u nebezpečného vyhrožování 11 (- 11) TČ. 

U mravnostní kategorie 44 (0) je zaznamenáno nejvíce TČ u pohlavního zneužívání 15 (+7) a 

pokles u sexuálního nátlaku 2 (- 3) TČ.  

U kategorie krádeže vloupáním 310 (+ 105) je zaznamenáno nejvíce TČ u krádeže vloupání 

do ostatních objektů 144 (+ 27) a pokles u krádeže vloupání do obchodu 7 (- 8) TČ.  

U kategorie krádeže prosté 421 (- 235) je zaznamenáno nejvíce TČ u krádeží v obchodech 

176 (nový samostatný údaj - nelze porovnat s r. 2020) a pokles u krádeže v jiných objektech 

61 (- 338) TČ.  

U kategorie ostatní majetková trestná činnost 242 (+ 99) je zaznamenáno nejvíce TČ                      

u neoprávněného držení platebního prostředku 100 (+ 25) a pokles u zatajení věci 12 (- 7) TČ.  

U kategorie ostatní kriminalita 414 (+ 69) je zaznamenáno nejvíce TČ  u maření výkonu 

úředního rozhodnutí 249 (+ 40) a pokles u výtržnictví 34 (- 7) TČ. 

U kategorie zbývající kriminalita 419 (+ 85) je zaznamenáno nejvíce TČ u zanedbání povinné 

výživy 227 (+ 82) TČ. Bez poklesu TČ. 

V teritoriu územního odboru okresu Ústí nad Labem, kde má trvalý pobyt hlášeno cca 119 

296 obyvatel, činí za sledované období v letošním roce index kriminality na 10 tisíc obyvatel 

cca 184,9 (+ 3,9) trestných činů. Nejvyšší index kriminality města Ústí nad Labem, má část 

Střekov: 213,1. 

 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

6 

 

V uvedeném období roku 2021 došlo v okrese Ústí nad Labem v porovnání s rokem 2020       

k mírnému zvýšení nápadu trestných činů a zároveň ke drobnému snížení objasněnosti. 

Primárním problémem kriminality okresu je stále obecná kriminalita, a to především               

z pohledu následku, bagatelní majetkové trestné činy. Do popředí zájmu se dostává i 

internetová kriminalita.  Ze strany policie jsou průběžně přijímána opatření ke snížení nápadu 

trestné činnosti. 

 

Územní odbor Ústí nad Labem KŘP-U zůstává lídrem v objasněnosti nápadu trestné činnosti. 

 

 

 

kriminalita   rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 

násilná 234 195 235 162 158 

mravnostní 48 42 36 44 44 

majetková 1285 1078 1116 1004 973 

kriminalita celkem 2873 2458 2645 2159 2206 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

7 

 

 
 

 
  

 

Oběti trestné činnosti 

  

V hodnoceném období roku 2020 a 2021 bylo zaznamenáno statistické snížení u kategorie 

obětí trestných činů jako předmětu zájmu pachatele. U kategorie oběť osoba starší 60 let by 

však zaznamenán nárůst o + 8. Faktické počty obětí jsou ale od statistických údajů odlišné 

vlivem trestných činů neoznámených nebo nezjištěných (tzv. latentní kriminalita).     

   

 

  

Index kriminality/10000 obyvatel - nápad TČ 
index 2017 Index 2018 index 2019 index 2020 index 2021

308,43 264,19 277,15 232,86 239,83

Oběti TČ 2017 2018 2019 2020 2021
Děti 0-18 let 97 166 131 75 46

Ženy 124 101 91 79 77

Osoby starší 60 let 46 40 20 31 39



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

8 

 

 

 

Obětem trestné činnosti, mimo povinností stanovených jednak trestním řádem, jednak 

zákonem o obětech trestných činů, byla věnována pozornost v případě poskytování 

krátkodobé ochrany osoby ve smyslu ustanovení § 50 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České 

republiky. 

Za rok 2021 byly projednány celkem 3 osoby k jednomu případu krátkodobé ochrany. Nebyla 

realizována z důvodu zadržení osoby podezřelé.   

V průběhu roku 2021 policisté územního odboru Ústí nad Labem řešili celkem 87 případů 

incidentů se znaky domácího násilí. Vykázání bylo provedeno v 18 případech.  

43 osoby byly označeny jako oběť domácího násilí. Z nich 30 žen, 13 mužů, 18 dětí do 15 let, 

2 osoby mladistvé do 18 let a 1 osoba starší 65 let. 

  

Pachatelé trestné činnosti 

 

Ve sledovaném období (2020 a 2021) bylo vyšetřováno pro trestnou činnost celkem 1459 (- 

10) osob, z toho 695 (+ 21) recidivistů, 310 (- 19) žen a 1146 (+ 6) mužů.  

Recidivisté spáchali 827 (- 27) skutků, ženy 319 (+ 31) skutků a muži 1176 (- 59) skutků. 

Největší měrou se recidivisté podílejí na trestné činnosti majetkového charakteru a to 416  (- 

83) skutky, ženy 120 (+ 6) skutky a muži 445 (- 94) skutky. Z této kategorie je to pak krádež 

prostá a to u recidivistů 254 (- 141), u žen 82 (- 15) a u mužů 235 (- 170) skutků. 

Děti (osoby 1-17 let) spáchaly celkem 52 (+ 6) skutky, z toho 29 (+ 6) mladiství a 27 (+ 2) 

skutků nezletilí pachatelé.  

Největší měrou se děti (osoby 1-17 let) podílejí na trestné činnosti majetkového charakteru a 

to 25 (+ 2) skutky, z toho nezletilci (osoby 1- 14 let) 15 (+ 1) skutky a mladiství (věk 15-17) 

13 (+ 3) skutky.  



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

9 

 

Z pohledu druhů kriminality převládá majetková trestná činnost počtem 973 (- 31). Stejně je 

tomu i u kategorie krádeže prosté počtem 421 (- 235) a krádeže vloupáním 310 (+ 105) 

skutky. 

  

   

 

 

 
 
 
 
Majetková kriminalita 

Krádeže motorových vozidel a věcí z motorových vozidel  

Na úseku krádeží motorových vozidel došlo oproti loňskému období (2020) ke zvýšení 

nápadu trestné činnosti o 4 případy (33 případů v roce 2021 ku 29 případům v roce 2020). 

Objasněno bylo 19 (0) případů, což je 57,6 % (- 7,9 %) nápadu. Stíháno bylo 19 (- 2) osob. Z 

nich 4 (+ 2) osoby mladistvé, 2 (+ 1) osoby nezletilé a 10 (- 2) recidivistů. Místa páchání této 

trestné činnosti jsou převážně sídlištní aglomerace, kdy předmětem zájmu pachatelů jsou 

nejčastěji vozidla značky Škoda.  

Pachatelé jsou ve značné míře osoby, které byly v minulosti za tuto trestnou činnost trestány 

či vyšetřovány. Osoby zcizují vozidla nahodile podle toho, kde se jim podaří zájmové vozidlo 

najít. Pokud se jedná o moderní vozidla, používají stále inovativnější zařízení umožňující jim 

v krátkém časovém limitu odcizit vozidlo. Rovněž je běžné používání vyhledávacích zařízení 

a rušiček signálu GPRS. Takto odcizená vozidla dle zjištění končí v dílnách a garážích, kde 

Pachatelé TČ 2017 2018 2019 2020 2021
Věk 0 - 14 let 12 13 30 31 42

Věk 15 - 17 let 27 51 31 37 50

 Věk 18 a více 1959 1706 1865 1469 1456

Recidivisté 1083 826 1004 664 695

12 13 30 31 4227 51 31 37 50

1959

1706
1865

1469 1456

1083

826
1004

664 695

0

500

1000

1500

2000

2500

2017 2018 2019 2020 2021

Pachatelé trestných činů 2017 - 2021

Věk 0 - 14 let Věk 15 - 17 let  Věk 18 a více Recidivisté



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

10 

 

dochází k jejich demontáži na náhradní díly a následnému prodeji jak na vrakoviště po celém 

území ČR, tak i prostřednictvím inzerce na internetu (S-BAZAR, BAZOS, ANNONCE). U 

starších vozidel se liší jak způsob odcizení, tak i následné využití odcizeného automobilu. 

Nejčastěji dochází k odcizení za pomocí originálních klíčů, rozbitím okna či vylomením 

zámku. Ve dvou případech došlo k odcizení nastartovaného vozidla. 

V hodnoceném období (2020 a 2021) na úseku vloupání do motorových vozidel došlo k 43 (- 

26) případům. Z celkového nápadu jich bylo objasněno 15 (- 17), což činí 34,9 % (+ 11,5 %). 

Za letošních jedenáct měsíců bylo trestně stíháno 16 (- 12) osob, z nich 0 (- 1) osob 

mladistvých, 2 (- 1) osoby nezletilé a 11 (- 4) recidivistů. Lze tedy konstatovat snížení nápadu 

a zvýšené procento objasněnosti. Místy páchání této trestné činnosti jsou opět sídlištní 

aglomerace nebo méně frekventovaná místa, kde převážně turisté po dobu svého výletu 

ponechávají odstavena svá vozidla (například obec Tisá). Způsoby vniknutí jsou ty 

nejjednodušší a to rozbitím okna nebo vypáčením rámu okna. V menším počtu pak 

překonáním zámkového mechanismu páčením.  Vymizel způsob vyháčkování provázkem, což 

je dáno novými typy vozidel a omlazením vozového parku. Předměty zájmu pachatelů se v 

průběhu let neliší, převážně se jedná o hodnotné věci ponechané ve vozidle. Snižuje se zájem 

o autorádia a navigace.  

Nově fenoménem jsou krádeže katalyzátorů z osobních automobilů a to převážně vozidel zn. 

Škoda Felicie, kdy se jedná o nejjednodušší odcizení z hlediska provedení demontáže 

katalyzátorů. Zvýšilo se množství odcizení finanční hotovosti z vozidel při nakládání a 

vykládání věcí z vozidla majitelem, kdy pachatel využije nepozornosti a z vozidla odcizí 

kabelku či peněženku.  

Pachateli jsou převážně osoby závislé na omamných a psychotropních látkách nebo osoby 

sociálně slabé. Dochází k poklesu množství stop zajištěných při ohledání místa činu. Výskyt 

kriminálně závadových osob na území okresu Ústí nad Labem, které ve větší míře opakovaně 

páchají uvedenou trestnou činnost, nebyl zaznamenán. 

Vloupání do bytů, rodinných domů  

Nápad vloupání do bytů a rodinných domů činil ve sledovaném období 41 (+ 5) případ, z nich 

byly objasněny 24 (+ 6) případy, tj. 58,5 % (+ 8,5 %). Obecně lze konstatovat, že jsou 

napadány převážně byty na velkých sídlištích. Vloupání do rodinných domů byly 

zaznamenány v městských částech Střekov, Klíše a centrum. Dále pak v okrajových částech 

Ústí nad Labem a to Strádov, Přestanov, Libouchec a Chlumec.  K vloupání do bytů dochází 

jak páčením vchodových dveří, tak i rozbitím oken. Co se týče rodinných domů, dochází k 

vloupání nejčastěji přes otevřené nebo pootevřené okno (tzv. ventilačka nebo skrze sítě proti 

komárům). Pachatelé zcizují převážně peníze, šperky, drobnou elektroniku, alkohol a 

potraviny.   

Čas páchání je zejména v denní době, kdy jsou majitelé bytů mimo domov a pachatelé tudíž 

předpokládají, že nebudou usvědčováni případnými svědky.  

K odbytu věcí lze konstatovat, že pachatelé nejčastěji využívají nelegálních cest (prodej mimo 

bazary a zastavárny) nebo mezer v legislativě (anonymní výkup zlata v jakémkoliv množství). 

Převážná část pachatelů pochází z řad sociálně slabých a toxikomanů, kteří si tímto způsobem 

opatřují finanční prostředky na nákup drog. Dalším okruhem pachatelů jsou nezaměstnaní 

mladí lidé, zejména do 35 let, kteří si tímto způsobem obstarávají zdroje k běžným životním 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

11 

 

potřebám. Pachatelé žijí převážně v Ústí nad Labem a jsou to osoby, které se již v minulosti 

této trestné činnosti dopouštěly. Trestná činnost cizinců a případ se škodou přesahující 

500.000,- Kč nebyly zaznamenány. 

Ke zjištění pachatelů této trestné činnosti probíhají bezpečnostně pátrací akce, v denících 

vycházejí články upozorňující občany na formy páchání trestné činnosti s návodem jak 

předejít páchání těchto trestných činů. Dále jsou sestavovány preventivně operativní hlídky a 

probíhají důkladné kontroly v místě legálního i nelegálního prodeje věcí.   

Vloupání do rekreačních objektů 

Ve sledovaném období roku 2021 došlo k vloupání do rekreačních objektů ve 24 (+ 1) 

případech, objasněno bylo 11 (+ 6) případů, což je 45,8 (+ 24,1) %. Vloupání se dopouštěli 

osoby z řad bezdomovců, narkomani a osoby romského etnika. Pachatelé vnikali do chat po 

hrubém páčení dveří, oken nebo po rozbití skleněných výplní oken. K vloupání do chat 

docházelo průběžně po celý rok. Nejvíce útoků bylo stabilně v teritoriu obvodního oddělení 

Střekov (Střekov, Brná, Sebuzín) a obvodního oddělení město (Klíše). Pachatelé z chat 

převážně brali jídlo, alkoholické nápoje, zahradní techniku, nářadí, drobnou elektroniku a 

různé druhotné suroviny. K vloupání docházelo především v odpoledních a večerních 

hodinách, v některých chatách pachatel jen přespal. Předpokládá se, že v mnoha případech 

majitel po zkušenostech s předchozím vloupáním, trestnou činnost ani neoznamuje. Chaty 

jsou potom na základě výpovědí pachatelů zpětně dohledávány. Šetření prováděná za účelem 

zajištění odcizených věcí mají většinou negativní výsledek, neboť je pachatelé hluboko pod 

reálnou cenou prodávají náhodným osobám nebo do zastaváren a bazarů mimo okres. 

Vliv na celkovou objasněnost má velká prodleva mezi oznámením poškozených a doby 

napadení objektu. Pachatelé, kteří prováděli vloupání do rekreačních chat, se v některých 

případech dopouštěli i vloupání do bytů a rodinných domů. 

V této oblasti trestné činnosti byla vždy na vysoké úrovni spolupráce s městskou policií. 

Společně se prováděly kontroly bazarů, jednotlivé případy byly oznamovány v tisku, 

sestavovaly se operativní hlídky v místech, kde docházelo k nárůstu vloupání. Také docházelo 

k elektronickému zabezpečování vytipovaných objektů (prostředky nástrahové techniky). 

Vloupání do prodejen a podniků 

Ve sledovaném období roku 2021 došlo k 8 (- 8) případům vloupání do prodejen a podniků, 

objasněno bylo 8 (- 5), což činí 100,0 % (+ 18,7 %). V porovnání s rokem 2020 došlo k 

výraznému snížení nápadu této trestné činnosti a zvýšení objasněnosti. V okrese Ústí nad 

Labem dochází k vloupání většinou po rozbití skleněné výlohy či okna nebo po rozlomení 

vložky zámku. Předmětem zájmu pachatelů vloupání jsou téměř ve všech případech věci, 

které se dají snadno zpeněžit (elektronika, cigarety, alkohol, elektrické nářadí, ruční stroje a 

peníze). Po vyhodnocení jedenácti měsíců letošního roku lze konstatovat, že pachatelé na 

místě činu zanechávají trasologické nebo daktyloskopické stopy. K vloupání do prodejen a 

podniků dochází nejčastěji v okrajových částech města. Dochází tedy k přesunu z centra na 

periferie. Trestné činnosti se většinou dopouštějí osoby, které již v minulosti byly pro 

obdobnou trestnou činnost odsouzeny. Většinou se u vloupání do prodejen nejedná o předem 

naplánovanou činnost. Jako opatření k zamezení trestné činnosti je ze strany SKPV využíváno 

prostředků nástrahové techniky, operativních hlídek či pátrání po odcizených věcech.  Za 

sledované období po linii vloupání do prodejních objektů v okrese Ústí nad Labem byl 

zaznamenán jeden případ s deklarovanou škodou vyšší než 500 000,- Kč. Zároveň se jednalo 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

12 

 

o sériovou činnost na této linii. 

Kapesní krádeže a krádeže na osobách 

V posuzovaném období roku 2021 došlo k 16 (+ 6) případům kapesních krádeží, objasněno 

bylo 9 (+ 4) skutků, což činí 56,3 % (+ 6,3 %). Zjištěno bylo 11 (+ 4) pachatelů, z nich 0 (0) 

mladistvých a 2 (+ 2) nezletilí. Nejčastějším místem páchání této trestné činnosti jsou 

prostředky městské hromadné dopravy, zastávky městské hromadné dopravy, prostory 

hlavního nádraží ČD a nákupní centra. Dochází ke snižování celkové škody a zvyšování 

objasněnosti. 

U krádeží na osobách došlo k 53 (+ 21) případům, objasněno bylo 29 (+ 15) případů, což činí 

54,7 % (+ 10,9 %). Zjištěni byli 33 (+ 18) pachatelé, z nich 1 (+ 1) mladistvý a 3 (+ 2) 

nezletilí. Z uvedené statistiky vyplývá, že se výrazně zvyšuje nápad a s ním i objasněnost. 

Pachatelé nejčastěji zcizují peněženky, mobilní telefony a finanční hotovost. Nejčastějším 

místem páchání tohoto typu krádeží je centrum města a to převážně okolí OC Forum. 

Pachatelé také často využívají zhuštěných prostor v trolejbusech a autobusech MHD. 

Poškozenými jsou nejčastěji mladí lidé a důchodci. Nejběžnější způsob je vytažení z příruční 

tašky či kapsy bez vědomí poškozeného. 

Policie se zaměřuje převážně na preventivní opatření, mezi které patří především hlídková 

činnost, operativní šetření, pátrání, výzvy v médiích a v minulosti často využívané výzvy v 

prostředcích MHD. Při objasňování je využíván kamerový systém městské policie, který 

monitoruje většinu centra města Ústí nad Labem. Dále je využíván kamerový systém 

jednotlivých obchodních center, bankomatů a kamerový systém města Ústí nad Labem 

(průjezdové kamery). Pachatelé páchají trestnou činnost mimo svá trvalá bydliště a neustále 

zdokonalují své metody a prostředky. 

  

Přestupková činnost 
 

Ve sledovaném období roku 2021 bylo řešeno celkem 4 634 přestupků (pouze vybrané 

přestupky viz tabulka níže zobrazená). Index přestupků za rok 2021 je 504. V roce 2021 došlo 

ve srovnání s rokem 2020 k nárůstu přestupků o + 982 skutků. Na celkovém stavu se velkou 

měrou projevilo uvolnění nouzového stavu v rámci vzniklé pandemie. Zároveň lze 

konstatovat, že v průběhu celého roku nedošlo k závažnému narušení veřejného pořádku a 

bezpečnosti. 

Podstatný vliv na veřejný pořádek měly v roce 2021 stejně jako v loňském roce, přijímaná 

opatření k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-

19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2, kdy tato opatření zasáhla do větší části roku 

2021.    

Na úseku veřejného pořádku docházelo nejvíce k přestupkům, které se týkaly porušování 

obecně závazných vyhlášek města nebo nařízení města. Zejména se jednalo o rušení nočního 

klidu, které bylo spojeno s požíváním alkoholických nápojů nebo znečišťování veřejného 

prostranství. V menší míře docházelo k poškozování majetku města (např. lavičky, 

vodotrysky, dopravní značky nebo sloupy veřejného osvětlení).    

 

Oblast narušování občanského soužití a přestupky proti majetku zaznamenaly významný 

nárůst, což bylo způsobeno uvolněním restrikcí – oproti předchozímu roku. Obdobný nárůst 

byl zaznamenán na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi. 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

13 

 

  

Největší počet přestupků byl evidován v samotném centru města. V ostatních městských 

obvodech docházelo téměř k rovnoměrnému počtu přestupků, a nelze z toho vyvodit, že by 

některé části byly z hlediska veřejného pořádku a bezpečnosti méně či více nebezpečné.  

 

Projevy přestupkové činnosti – nejvíce opakované přestupky jsou v oblasti dopravy, která je 

však od problematiky veřejného pořádku diametrálně odlišná. Na úseku veřejného pořádku 

bylo nejvíce řešeno přestupků rušení nočního klidu, porušování obecně závazných vyhlášek a 

vzbuzování veřejného pohoršení. Nemalá část přestupků byla řešena i na úseku znečišťování 

veřejného pořádku a zakládání nepovolených skládek domovního odpadu. 

 

Pro účely analýzy byly (níže v tabulce) shromážděny data o vybraných druzích přestupků dle 

metodického pokynu MVČR. 
  

 

  

 

 
 přestupky – abs. počet      index na 10 tis. obyv.  

druh 

 

rok 

2020 

 

rok 

2021 

 

změna 

  

 

rok 

2020 

 

rok 

2021 

 

změna 

 index 

 

změna 

index  

(%) 

Proti veřejnému 

pořádku 

450 775 +325 50 83 +33 +66 

Proti občanskému 

soužití 

1023 1261 +238 113 136 +23 +20 

Proti majetku 1531 1996 +465 169 215 +46 +27 

přestupky proti obecně 

závazným vyhláškám 

v oblasti bezpečnosti a 

veřejného pořádku 

643 602 -41 71 65 -6 -8 

Celkem 3647 4634 +987 402 504 +102 +25 

   Počet obyv. r. 2020: 92716, r. 2021: 91982                                         

 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

14 

 

 

 

 

 

 

  

 

1078; 25%

658; 15%
2055; 48%

515; 12%

Vybrané přestupky 2017
Proti veřejnému pořádku

Proti občanskému soužití

Proti majetku

přestupky proti obecně závazným
vyhláškám v oblasti bezpečnosti a veřejného
pořádku

892; 19%

1270; 
27%

1789; 
39%

703; 15%

Vybrané přestupky 2018

632; 
13%

1267; 
27%

1895; 
41%

869; 
19%

Vybrané přestupky 2019

450; 12%

1023; 
28%

1531; 
42%

643; 18%

Vybrané přestupky 2020

775; 
17%

1261; 
27%1996; 

43%

602; 
13%

vybrané přestupky 2021



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

15 

 

 

Kriminalita páchaná obyvateli SVL 

 

Trestná činnost se odehrává spíše mimo SVL. Trestné činy jsou zastoupeny především 

majetkovou trestnou činností, případně úvěrovými podvody.  

V některých lokalitách dochází také k lichvě nebo k násilným trestným činům, častěji po 

požití alkoholu, dále dochází k výrobě a distribuci drog. Běžné jsou přestupky v oblasti 

veřejného pořádku a občanského soužití, nevykonání alternativních trestu. 

 

Mezi nejčastěji řešené případy na území lokalit patří stížnosti na přestupky z oblasti veřejného 

pořádku – rušení nočního klidu, občanského soužití, znečišťování veřejného prostranství. 

Mezi další typické problémy náleží drobné krádeže, vykradené sklepy, ukradená kola či černý 

obchod z nekolkovanými cigaretami a alkoholem. V případě hlášených napadení jde podle 

místních aktérů často o verbální útoky. Stížnosti se často týkají skupin mladých lidí a dětí 

(hluk, vulgární projevy), ale i skupin dospělých hlučně se bavících do pozdních nočních 

hodin. Tradičními problémy mezi dětmi a mladistvými v SVL jsou užívání alkoholových i 

nealkoholových drog, záškoláctví, drobná trestná činnost, zejména krádeže. Jako zvláště 

rizikovou skupinou je vnímána mládež vyrůstající na ubytovnách, která nepoznala život v 

běžném sousedství. Negativním jevem doprovázejícím život v sociálním vyloučení je užívání 

návykových látek a gamblerství, které lze vnímat jako určitou únikovou strategii z 

bezvýchodné situace, ale i jako spouštěč kriminality. Sociálně vyloučení se do služeb 

určených pro drogově závislé dostávají po dlouhé době, a o to více jsou poté léčba a řešení 

dlouhodobých problémů komplikované a nákladné. Léčba je náročnější i na spolupráci a 

stabilní rodinné a sociální zázemí, které však sociálně vyloučené rodiny romských uživatelů 

nemají. Na druhou stranu u romských uživatelů drog není tak časté vyloučení drogově 

závislého z rodiny, naopak mu bývá poskytován servis a podpora. Častým jevem v sociálně 

vyloučeném prostředí je vícegenerační užívání návykových látek v rodinách, kdy se přes 

rodiče a prostřednictvím nich dostávají návykové látky k dětem. Počátky experimentování s 

kouřením, alkoholem a marihuanou začínají už u dětí na prvním stupni základního vzdělávání 

mezi 9. a 13. rokem. Mezi nejrozšířenější návykové látky v SVL patří kromě alkoholu a 

nikotinu pervitin a marihuana. 

 

Obyvatelé SVL tvoří výraznou část z těch, kteří se přijdou zaregistrovat na úřad práce hned 

po dokončení základního vzdělání, vznikne jim tak nárok na životní minimum. Vedle 

sociálních dávek tak tvoří jejich hlavní příjem příjmy z alternativní ekonomické činnosti – 

např. práce načerno či sběr kovu. Hlavními druhy trestné činnosti spojenými se sociálním 

vyloučením jsou drogové trestné činy, lichva, krádeže a přepadení. Nicméně často dochází k 

trestné činnosti, kterou policii nikdo nenahlásí, jako jsou podvody s domy a úvěry či lichva 

nebo skryté domácí násilí. K závažnější kriminalitě dochází často v centru města či v lepších 

ústeckých čtvrtích, kam obyvatelé ze sociálně vyloučených lokalit za trestnou činností vyjíždí. 

V Ústí nad Labem je rozsáhlá drogová scéna v lokalitách se drogy vyrábějí, prodávají i 

aplikují.   

MKDS 

Městský kamerový dohlížecí systém (MKDS) je prvek situační prevence kriminality. MDKS 

prokazatelně napomáhá ke zvyšování bezpečnosti občanů, k ochraně jejich majetku a zdraví. 

MKDS výrazným způsobem snižuje trestnou činnost v monitorovaných oblastech a současně 

zvyšuje její objasněnost. Při určování monitorovaných lokalit vycházela městská policie z 

analýzy bezpečnostní situace ve městě a spolupracovala přitom také s Policií ČR. Jde tedy o 

místa, v nichž nejčastěji dochází k rušení veřejného pořádku, páchání přestupků či trestných 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

16 

 

činů, oblasti s koncentrovaným společenským životem nebo dopravními uzly. MKDS v Ústí 

nad Labem v současné době tvoří 173 pevných kamerových bodů a několik mobilních. 

MKDS každým rokem prochází rozšiřováním a modernizací. V posledních letech byl 

kamerový systém rozšířen o další kamerové body, jednalo se o investici cca 1 440 000 Kč.   

Dále v roce 2020 byly pořízené nové servery pro dva okrsky Městské policie v Ústí nad 

Labem, investice 760 000 Kč. V roce 2021 bylo pořízené nové klientské pracoviště a 

nahrávací server. V roce 2022 byly pořízené 3 nové kamerové body v hodnotě cca 1 100 000 

Kč. Strážníci MP se pomocí MKDS zaměřují především na pouliční trestnou činnost, 

výtržnictví, ochranu majetku osob a obce, parkování vozidel a jejich krádeží, projevy 

vandalismu a sprejerství. Záznam z MKDS je možné použít jako důkazní materiál, jak v 

přestupkovém, tak trestním řízení, což je často využíváno pro potřeby PČR – v roce 2021 

využila záznamy PČR ve 376 případech.  

Prevence kriminality 
 

Preventivní činnost je zaměřena na primární, sekundární i terciální prevenci. Prevence je 

prováděna napříč školským spektrem, tj. od mateřských škol, přes základní školy až po 

střední školy včetně volnočasových aktivit s dětmi z vyloučených lokalit. Prevence je 

prováděna též mezi seniory a zdravotně handicapovanými a to v různých klubech nebo 

domovech důchodců. V průběhu roku probíhá spolupráce s PČR, neziskovým sektorem, je 

využíván aparát vlastního úřadu, městská policie, orgány justice, ostatní subjekty veřejné 

správy.  

Projekty prevence kriminality v letech 2017 – 2021:  

Jedná se převážně o projekty sociální prevence, které se věnují především dětem 

s nevhodným sociálním zázemím, dětem z vyloučených lokalit, dětem, kterým hrozí sociální 

vyloučení. Dále jsou to projekty situační prevence a projekty informování obyvatel. 

Městská policie dětem – každoroční projekt městské policie, Myslíme na Vás – každoroční 

projekt městské policie, Forenzní značení – městská policie, APK – dlouhodobý projekt 

městské policie, každoroční projekty rozšiřování a modernizace MKDS – městská policie, 

Osvětlení dětského hřiště, záznamové zařízení pro speciální výslechovou místnost. Další 

projekty, které realizují neziskové organizace působící ve městě. Tyto projekty jsou 

financované z dotací a rozpočtu města Ústí nad Labem. Jedná se například o projekt:  Začít 

znovu, Střekovák, I - legal, Šance pro všechny, Sportem proti kriminalitě. 

Preventivní aktivity jsou financované z rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem, 

evropských fondů a dotační podpory Ministerstva vnitra ČR.  

 

Preventivní činnost Městské policie Ústí nad Labem pro rok 2021 ve srovnání s rokem 

2019, kdy nebyla omezení z důvodu covidu. V roce 2021 některé plánované akce a přednášky 

neproběhly z důvodu omezení (covid).  

 

 

 

 

 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

17 

 

název činnosti zájmová 

skupina 
počet osob 

rok 2021/2019 

počet 

přednášek 
rok 2021/2019 

VÝUKA "PRÁVNÍ VĚDOMÍ"                      

a) zvyšování právního vědomí projekt "MP dětem" ZŠ, ZŠ spec. 531/2320 35/132 

b) projekt „Smíš, nesmíš", "Stop úrazům" MŠ 548/975 36/61 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA        

a) teoretická a praktická část výuky na DDH ZŠ 1211/4300 58/216 

b) teoretická a praktická část výuky na DDH MŠ 86/1520 5/92 

c) teoretická a praktická část výuky na DDH  ZŠ spec. 136/250 8/18 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽE                                                          

a) Okresní kolo "Mladých cyklistů" ZŠ x/92    

b) Krajské kolo "Mladých cyklistů"  ZŠ x /56   

c) Soutěž "Malých cyklistů"  MŠ x /76   

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE        

a) prevence kriminality a dopravní výchova MŠ  65 výkresů   

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE       

a) silový trojboj projekt „MP dětem“ ZŠ spec. x/48   

b) střelecká soutěž „Neštěmický brok“ ZŠ spec. 55/x   

c) branný závod projekt „MP dětem“ ZŠ spec. 80/44   

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, UKÁZKY                                           

a) senioři projekt "Myslíme na Vás Senioři   60/650 2/26 

b) handicapovaní občané projekt „Myslíme na 

Vás“ 
Handicapovaní  72/75 6/6 

c) praktické ukázky pro veřejnost veřejnost 180/1000 2/4 

d) spolupráce s knihovnou – preventivní projekt senioři 51/350 4/4 

e) Tým silniční bezpečnosti veřejnost 85/x 4/x 

 

b) Sociální analýza 
 

Analýza vybraných sociálně – demografických aspektů poskytuje údaje o počtu obyvatel, o 

vývoji nezmaěstnanosti a o trendu v poskytování sociálních dávek závislých na výši příjmu. 

Tyto údaje souvisí s potenciální kriminalitou zejména majetkovou a dalším protiprávním 

jednáním. Na tomto základě lze předvídat možné trendy ve výskytu trestné činnosti pro příští 

období. Příčinou vysoké koncentrace obyvatel je poměrně velký počet zástaveb sídlištního 

typu. Se sídlištní panelovou zástavbou je do jisté míry spojena anonymita obyvatel i pachatelů 

trestné činnosti.  Celkový počet obyvatel Statutárního města Ústí nad Labem k 1. 1. 2022 byl 

90 378 osob, z toho 44 044 mužů, 46 334 žen, 19 102 seniorů nad 65 let, 14 483 dětí do 14 

let, 4 859 mladistvých a mladých od 15 do 19 let. 

 

V okrese Ústí nad Labem přetrvává i nadále, obdobně jako v ostatních městech Ústeckého 

kraje, velmi vysoký podíl nezaměstnaných osob, který v průběhu roku 2021 klesal a k říjnu  

2021  činil  5,88 % oproti republikovému průměru 3,38 %. Vysoký podíl nezaměstnaných 

osob v okrese Ústí nad Labem je stejně jako v předchozích letech způsoben nízkou 

kvalifikační strukturou žadatelů, pocházejících primárně z obyvatelstva ve věku do 35 let se 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

18 

 

základním vzděláním, v návaznosti na nedostatek pracovních míst, kdy k 31. říjnu 2021 bylo 

v okrese Ústí nad Labem 1184 volných pracovních míst oproti 4795 žadatelům. Neúspěšná v 

edukačním systému je také zejména mládež ze sociálně vyloučených rodin, ve kterých 

současně přetrvává významně vyšší porodnost, v důsledku čehož podíl skupin obyvatelstva 

ohrožených sociálním vyloučením, příp. již sociálně vyloučených, zůstává i nadále na stejné 

úrovni (tento problém se ve velké míře týká romského etnika).  

Ekonomická situace v celé ČR se projevuje na rozvoji průmyslových a nákupních zón. 

Existující dálnice D8 již na sebe dlouhodobě navazuje dopravu ze Středočeského kraje, 

Spolkové republiky Německo a z okolních měst zejména z okresu Teplice, přesto je počet 

okresem migrujících obyvatel (tranzit), a to jak domácích, tak cizinců, na stabilní úrovni. V 

některých oblastech, např. u tzv. nákupní turistiky, je i nadále možné sledovat úbytek 

přijíždějících turistů, zejména ze SRN. V důsledku ekonomické situace i s ohledem na 

aktuální výši sazby DPH nebyly zaznamenány významné odchylky na úseku mikroregionální 

migrace, resp. nebyl zaznamenán významnější odliv obyvatel na periférie města a do okolních 

vesnic či naopak. 

  

  

Nezaměstnanost 
K 31. 12. 2021 byl počet uchazečů o zaměstnání ve městě Ústí nad Labem 4 572 (z toho 

2 367 žen), ve stejném období roku 2017 byl počet uchazečů 5 020 (z toho 2 462 žen), počet 

uchazečů se za porovnávané období snížil o 448.  

Věková struktura uchazečů o zaměstnání v roce 2017 pro Ústí nad Labem  

průměrný věk 42,3 

celkový počet uchazečů 5 020 

index na 10 000 obyvatel 540 

Věková struktura 2017 celkem ženy muži 

do 19 let 251 122 129 

 - z toho mladiství 113 62 51 

20 - 24 let 392 150 242 

25 - 29 let 522 221 301 

30 - 34 let 506 247 259 

35 - 39 let 574 316 258 

40 - 44 let 578 322 256 

45 - 49 let 534 308 226 

50 - 54 let 589 315 274 

55 - 59 let 626 313 313 

60 - 64 let 415 133 282 

65 a více let 33 15 18 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

19 

 

 

Věková struktura uchazečů o zaměstnání v roce 2020 pro Ústí nad Labem 

průměrný věk 41,4 

celkový počet uchazečů 4569 

index na 10 000 obyvatel 494 

 

Věková struktura 2020 celkem ženy muži 

do 19 let 259 112 147 

 - z toho mladiství 90 39 51 

20 - 24 let 398 183 215 

25 - 29 let 475 253 222 

30 - 34 let 488 253 235 

35 - 39 let 524 277 247 

40 - 44 let 526 268 258 

45 - 49 let 471 248 223 

50 - 54 let 452 256 196 

55 - 59 let 553 290 263 

60 - 64 let 356 157 199 

65 a více let 67 28 39 
 

Věková struktura uchazečů o zaměstnání v roce 2021 pro Ústí nad Labem 

průměrný věk 41,9 

celkový počet uchazečů 4 572 

index na 10 000 obyvatel 505 

 

Věková struktura 2021 celkem ženy muži 

do 19 let 269 125 144 

 - z toho mladiství 103 42 61 

20 - 24 let 384 173 211 

25 - 29 let 455 252 203 

30 - 34 let 487 274 213 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

20 

 

35 - 39 let 461 245 216 

40 - 44 let 543 294 249 

45 - 49 let 479 256 223 

50 - 54 let 450 239 211 

55 - 59 let 569 287 282 

60 - 64 let 375 175 200 

65 a více let 100 47 53 
 

Sociální dávky 
Počet vyplacených sociálních dávek závislých na výši příjmu na území obce (ve správním 

obvodu ORP) a dávky státní sociální podpory. Index počtu vyplacených sociálních dávek pro 

rok 2021 je 203. 

 

 

 

 

 

 

 

  

           rok

počet vyplacených 

dávek

výše vyplacených 

prostředků

počet vyplacených 

dávek

výše vyplacených 

prostředků

počet vyplacených 

dávek

výše vyplacených 

prostředků

dávky hmotné nouze (celkem) 356 786 1 271 325 151 Kč 385 596 906 525 622 Kč 274 785 691 711 323 Kč

příspěvek na živobytí 244 327 924 277 852 Kč 305 054 651 112 443 Kč 215 104 506 731 639 Kč

doplatek na bydlení 107 230 338 686 043 Kč 77 218 249 615 679 Kč 57 147 180 825 594 Kč

mimořádná okamžitá pomoc 5 229 8 361 256 Kč 3 324 5 797 500 Kč 2 534 4 154 091 Kč

dávky státní sociální podpory (celkem) 1 109 818 3 548 292 736 Kč 975 486 3 659 106 886 Kč 898 011 3 487 497 366 Kč

přídavek na dítě 489 822 305 720 824 Kč 389 709 312 705 011 Kč 353 233 288 265 080 Kč

rodičovský příspěvek 256 424 1 658 419 979 Kč 258 501 1 816 865 578 Kč 251 435 1 767 195 545 Kč

příspěvek na bydlení 319 663 1 258 666 959 Kč 282 244 1 113 165 633 Kč 248 715 1 010 076 346 Kč

ostatní dávky SSP 43 909 325 484 975 Kč 45 032 416 370 664 Kč 44 628 421 960 395 Kč

druh dávky

z toho

z toho

2017 2018 2019

                       rok

počet vyplacených 

dávek

výše vyplacených 

prostředků

počet vyplacených 

dávek

výše vyplacených 

prostředků

dávky hmotné nouze (celkem) 157 680 705 943 233 Kč 172 880 765 586 084 Kč

příspěvek na živobytí 107 173 542 018 118 Kč 114 252 583 710 828 Kč

doplatek na bydlení 48 084 157 519 413 Kč 51 489 167 919 292 Kč

mimořádná okamžitá pomoc 2 423 6 405 702 Kč 7 139 13 955 964 Kč

dávky státní sociální podpory (celkem) 898 776 4 312 359 671 Kč 869 213 4 167 073 344 Kč

přídavek na dítě 341 956 274 519 566 Kč 343 776 319 476 755 Kč

rodičovský příspěvek 277 955 2 648 840 494 Kč 260 279 2 493 806 844 Kč

příspěvek na bydlení 235 781 975 731 693 Kč 220 771 931 871 706 Kč

ostatní dávky SSP 43 084 413 267 918 Kč 44 387 421 918 039 Kč

druh dávky

z toho

z toho

2020 2021



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

21 

 

Sociálně vyloučené lokality na území obce (nejvíce problémové lokality) 
 

V důsledku různých sociálních a ekonomických činitelů dochází ve městě ke vzniku 

menšinových komunit, ve kterých je výskyt sociálně negativních jevů mnohem vyšší než 

v majoritní společnosti. Zvyšuje se riziko zintenzivnění problémů a vznikají nové specifické 

problémy. Řada obyvatel je zadlužena, nedokáží si zajistit bydlení mimo vyloučenou lokalitu, 

zejména proto, že jsou na trhu s byty (kvůli pobytu na "špatné adrese") diskriminováni. Lidé v 

lokalitě se orientují na krátkodobé cíle, nedokáží hospodařit s penězi. Neschopnost uspět ve 

společnosti se navíc mezigeneračně reprodukuje, děti od útlého věku vyrůstají s tím, že jejich 

údělem je život v sociálně vyloučené lokalitě. Experti odhadují, že ve městě Ústí nad Labem 

tvoří Romové asi desetinu obyvatel města. 

Ve městě se nachází 5 sociálně vyloučených lokalit. 

Na území ORP Ústí nad Labem žije nejvíce sociálně vyloučených obyvatel v ČR.   

Lokalita Předlice 

Ústecký obvod Předlice se rozkládá v územním obvodě Město na rozloze 420 ha. Na území 

žije zhruba 1 900 obyvatel. Jádro sociálně vyloučené lokality se nachází na území Nových 

Předlic a je tvořeno ulicí Prostřední a Marxovou, bloky mezi nimi a Školním náměstím. Tato 

část města je takřka ze sta procent obývána romským obyvatelstvem. Počet obyvatel lze 

vzhledem k situaci obtížně zjistit. Naprostá většina obyvatel je bez legálního pracovního 

poměru. Většina obyvatel je závislá na sociálních dávkách. Obyvatelé lokality pracují často 

načerno - odhadem 30%, to se týká především mužské části populace.  Vyskytuje se zde 

prostituce, prodej drog, lichva, krádeže, ale také gamblerství, narkomanie a alkoholismus. 

Lokalita Nový svět 

Lokalita Nový svět se nachází na území městského obvodu Neštěmice a je tvořena ulicemi 

Matiční, Plaveckou, Svádovskou, Nový svět, 1. Máje a Pekařská. V lokalitě žije odhadem 500 

osob. Romové z nich tvoří přibližně 70 procent. Naprostá většina obyvatel je bez legálního 

pracovního poměru. Většina obyvatel je závislá na sociálních dávkách. Je zde významně 

zastoupena lichva, prodej drog a narkomanie. V lokalitě se také vyskytuje prostituce, krádeže, 

gamblerství a alkoholismus. Obyvatelé lokality jsou v naprosté většině nezaměstnaní nebo 

pracují načerno. Lokalita je z velké části vybydlená. 

Lokalita Krásné Březno 

Krásné Březno je velké sídliště, na kterém žije přibližně 15 000 obyvatel. Mezi obyvateli je 

výrazné zastoupení Romů. Zčásti sociálně slabých, ale z velké většiny se jedná o „romskou 

střední třídu“. Problémem je pouliční kriminalita a koncentrace problémových podniků. Je 

zde vysoký počet uživatelů drog. Někteří obyvatelé lokality jsou trvale zaměstnaní, další 

využívají možnosti příležitostných zaměstnání, někteří vykonávají práci načerno. Ojediněle se 

zde vyskytuje prostituce, lichva a krádeže. Velice významně je zastoupen prodej drog a 

narkomanie. Problémem je také gamblerství a alkoholismus.  

Lokalita Střekov 

Lokalita spadá do územního obvodu Střekov. Nachází se zde značná část objektů, které jsou 

zařazeny do kategorie tzv. vybydlené, včetně bývalých městských lázní Dr. Vrbenského. Dále 

se zde nacházejí ubytovny pro sociálně slabší, kde žijí převážně Romové. V lokalitě dochází 

k časté migraci obyvatel. Žije zde odhadem 500 romských obyvatel. Většina obyvatel je 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

22 

 

závislá na sociálních dávkách. Několik obyvatel je trvale zaměstnáno. Mnozí příležitostně 

pracují načerno. 

Lokalita Mojžíř 

Městská část Mojžíř se nachází obvodu Neštěmice, kde žije cca. 18 tis. obyvatel. Z větší části 

je tato lokalita zastavěna panelákovou výstavbou ze 70. a 80. let minulého století. Žije zde 

značná část obyvatel romského původu a cizinců (Vietnamci, Ukrajinci, Kazaši aj.) Velká 

většina obyvatel lokalit v Mojžíři je dlouhodobě nezaměstnaných, až na výjimky jsou závislí 

na sociálních transferech, popř. pracují nelegálně v šedé ekonomice. Nejčastěji mají pouze 

základní vzdělání, cca 80% dětí z nejdeprimovanějších lokalit po základní škole následně 

nepokračují v dalším vzdělávání. Je zde vysoký podíl uživatelů drog. Ojediněle se zde 

vyskytuje prostituce, lichva a krádeže. Velice významně je zastoupen prodej drog a 

narkomanie. Problémem je také gamblerství a alkoholismus. 

Ubytovny 

p.č. ubytovna město Adresa ubytovny 

1. Ubytovna Ústí n. L. Děčínská 67/74, Střekov, 400 03 Ústí n/L 3 

2. Ubytovna Ústí n. L. Havířská 346/100, Všebořice, 400 10 Ústí n/L 10 

3. Ubytovna Ústí n. L. Jateční 435/71, Předlice, 400 01 Ústí n/L 1 

4. Ubytovna Ústí n. L. Lesní cesta 236/5, Klíše, 400 01 Ústí n/L 1 

5. U nemocnice Ústí n. L. Sociální péče 3259/7, Severní Terasa, 400 11 Ústí n/L 

6. Ubytovna Ústí n. L. Truhlářova 1179/3, Střekov, 400 03 Ústí n/L 3 

 

Ubytovny jsou schválené na základě provozních řádů KHS v Ústí nad Labem. 

c) Institucionální analýza 
Jednotlivé instituce, které se na území města zabývají prevencí kriminality, mezi sebou úzce 

spolupracují.   

 

Skupina prevence kriminality a koordinátor prevence kriminality 

Skupina prevence kriminality je zřízená usnesením Rady města. Jejím úkolem je monitorovat 

a zpracovávat jednotlivé poznatky, jako i připomínky občanů k bezpečnostní situaci a 

navrhovat opatření na ochranu bezpečnosti osob a majetku, veřejného pořádku a předcházení 

trestné činnosti.  

Ve městě je také zřízena funkce koordinátora prevence kriminality, protidrogového 

koordinátora a romského poradce. 

Koordinační skupiny: 

Jejich náplní práce je koordinace rozvoje sociálních služeb v dané oblasti a příprava 

odborných podkladů pro práci Komise Rady města Ústí nad Labem pro sociálně zdravotní 

problematiku a místní Agendu 21. Komise RM pro sociálně zdravotní problematiku a místní 

Agendu 21 je garantem sociální sféry ve městě Ústí nad Labem a doporučuje orgánům města 

ke schválení další opatření vedoucí k rozvoji sociální sféry a zkvalitnění poskytovaných 

služeb. Zástupci organizací se setkávají, aby poznali prostředí a služby, které dětem, mládeži 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

23 

 

a rodinám nabízejí. Vyměňují si informace a sledují služby nedostatečné nebo podporují 

vznik služeb potřebných a nových. Podílejí se na posouzení projektů předložených 

Statutárnímu městu k finanční podpoře. Tyto skupiny vede Manažerský tým. 

V Ústí nad Labem se pravidelně setkává devět koordinačních skupin složených ze zástupců 

více jak sta organizací a institucí: 

• Koordinační skupina děti, mládež a rodina 

• Koordinační skupina pro-rodinné politiky 

• Koordinační skupina senioři 

• Koordinační skupina drogy 

• Koordinační skupina mentálně postižení 

• Koordinační skupina zdravotně postižení 

• Koordinační skupina sociálně vyloučení 

• Koordinační skupina v přechodné krizi 

• Koordinační skupina duševně nemocní 

Tým pro děti a mládež 

Tým pro děti a mládež řeší problematiku delikventních a ohrožených dětí. Cílem je garantovat 

závaznost a prosaditelnost přijímaných opatření a vytváření společné strategie práce s 

delikventními a ohroženými dětmi. Základní pracovní rámec je dán právy, povinnostmi a 

kompetencemi jednotlivých subjektů zapojených v rámci Týmu. Vychází z příslušných 

právních předpisů, směrnic a aktů řízení a respektuje je. 

Městská policie 

Městská policie v rámci své působnosti zabezpečuje místní záležitosti veřejného pořádku a 

dle Zák. č. 553/1991 Sb.  

Městská policie se dlouhodobě zabývá primární, sekundární i terciální prevencí kriminality. 

Strážníci z oddělení prevence kriminality a dopravní výchovy nabízejí zejména přednáškovou 

činnost, ale i praktické ukázky. Cílovou skupinou jsou zejména děti, senioři, zdravotně 

handicapovaní spoluobčané a ženy. Městská policie disponuje vlastní učebnou s dopravním 

hřištěm, kam denně dochází klienti z cílových skupin. 

Policie ČR 

Jejím úkolem je chránit bezpečnost osob a majetku, chránit veřejný pořádek a předcházet 

trestné činnosti. Plní úkoly podle Trestního řádu a další úkoly na úseku vnitřního pořádku a 

bezpečnosti svěřené jí zákony, předpisy Evropských společenství a mezinárodními 

smlouvami, které jsou součástí právního řádu České republiky. Policie ČR plní také úkoly na 

poli prevence kriminality. 

 

 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

24 

 

Magistrát města Ústí nad Labem, Odbor sociálních věcí 

Sociální pracovníci, kurátoři pro děti a mládež a kurátoři pro dospělé poskytují sociální 

pomoc a podporu nejen dětem a jejich rodičům nebo osobám odpovědným za výchovu dítěte. 

Cílem služby je pomáhat lidem problémy překonávat, ale také se v nich orientovat a ve 

vzájemné spolupráci hledat jejich možná řešení. 

Kurátoři pro mládež 

Ve městě Ústí nad Labem pracuje 9 kurátorů pro mládež. Kurátoři pro děti a mládež se podle 

zákona o sociálně-právní ochraně dětí zaměřují zejména na děti, které: 

 zanedbávají povinnou školní docházku (děti od čtvrté třídy povinné školní docházky), 

 mají opakované závažné výchovné problémy ve škole nebo v rodině (děti od čtvrté 

třídy povinné školní docházky), opakovaně se dopouští útěků od rodičů nebo jiných 

osob odpovědných za výchovu dítěte, vedou zahálčivý život, 

 požívají alkohol nebo jiné návykové látky, 

 se dopouštějí protiprávního jednání, tedy spáchaly trestný čin; opakovaně nebo 

soustavně páchají přestupky nebo jinak ohrožují občanské soužití. 

Činnost kurátorů pro dospělé a sociálních pracovníků 

Kurátor pro dospělé zajišťuje péči o občany, kteří potřebují zvláštní pomoc 

 péče o občany, kteří se přechodně ocitli v mimořádně obtížných poměrech nebo v nich 

žijí 

 v rámci základního sociálního poradenství poskytuje klientům informace potřebné k 

překonání jejich nepříznivé životní situace, aplikuje metody sociální práce 

 usiluje o vytvoření optimálního socioterapeutického vztahu s klientem a pomáhá mu 

formulovat cíle spolupráce a nabízí klientovi alternativy strategií k jejich dosažení 

 v rámci odborného sociálního poradenství pomáhá klientům zprostředkovat kontakt se 

společenským prostředím, snaží se zabránit sociální izolaci klientů, pomáhá jim při 

uplatňování práv a oprávněných zájmů, je klientům nápomocen při obstarávání 

osobních záležitostí a realizuje sociálně terapeutické činnosti, které se zaměřují 

na obnovení vztahů klientů s jejich okolím, jejich praktických schopností a dovedností 

 kontaktuje klienty ve věznicích, ve školských zařízeních zajišťujících ústavní 

a ochrannou výchovu, v léčebnách, nouzových nocležnách a dalších zařízeních 

poskytujících sociální služby. Společně s odborníky v těchto zařízeních připravuje 

plynulý přechod klientů do života mimo tato zařízení a napomáhá jejich následné 

adaptaci 

 vykonává kontinuální sociální práci s pachateli trestné činnosti, tj. návštěvy ve 

věznicích a vazebních věznicích během vazby, výkonu trestu odnětí svobody a před 

propuštěním z výkonu trestu 

 pomáhá zmírnit dopad vlivu rizikových skupin na klienta 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

25 

 

 vypracovává program individuálního motivačního postupu při řešení aktuální situace 

klientů, kteří se ocitli v hmotné nouzi tak, aby došlo k odvrácení sociálního vyloučení 

těchto klientů 

 vyjednává v zájmu klientů, je-li k tomu klienty zmocněn, především záležitosti 

spojené s ubytováním, zaměstnáním, zdravotním a materiálním zabezpečením po 

návratu do běžného života 

 na požádání poskytuje klientům asistenci při různých jednáních 

 vyhledává zájemce o sociální služby v jejich přirozeném prostředí 

 

Sociální pracovník 

 poskytuje základní a odborné poradenství 

 vyhledává klienty v jejich přirozeném prostředí 

 provádí posouzení životní situace klienta 

 provádí individuální plánování cílů klienta a kroků, které povedou k jejich naplnění 

 realizuje přímou sociální práci s klientem zaměřenou na změnu klienta 

 zplnomocňuje klienty, aby dokázali sami ovlivňovat své sociální prostředí a měnit 

podmínky svých životů 

 realizuje činnosti zaměřené na změnu sociálního prostředí klienta 

 spolupracuje s navazujícími organizacemi při řešení životní situace klienta 

 spolupodílí se na realizaci preventivních aktivit, jejichž cílem je předcházet vzniku 

 intenzivně spolupracuje s orgánem sociálně právní ochrany dětí, účastní se 

případových konferencí 

 organizuje případové konference, na které zve další oborníky, kteří mohou napomoci 

řešení situace jeho klientů 

 doprovází klienta na jednání u institucí, úřadů a dalších subjektů 

 předává klientovi informace o dalších možnostech využití sociálních služeb, nebo 

služeb obdobného charakteru vedoucí k řešení klientovy situace 

 podílí se na koordinaci a součinnosti subjektů v oblasti poskytování dávek pomoci 

v hmotné nouzi, státní sociální podpory, příspěvku na péči a dávek zdravotně 

postižením, 

 realizuje sociální šetření u osob, které pobírají dávky hmotné nouze, dále provádí 

šetření na základě podmětů, které dostává od občanů nebo jiných orgánů jako jsou 

např. policie, soudy, MPSV ČR apod., 

 vytváří koncepční materiály pro sociální práci v obci a sociální 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

26 

 

 realizuje proces plánování rozvoje sociálních služeb, metodou komunitního plánování 

 podporuje sociální práci v obci a sociální či jiné související služby 

 spolupracuje s jinými státními, samosprávnými či neziskovými institucemi 

 

Magistrát města Ústí nad Labem, Odbor sociálních služeb 

Činnost odboru 

 poskytuje odborné sociálního poradenství osobám ohroženým sociálním vyloučením 

z důvodu předchozí ústavní nebo ochranné výchovy nebo výkonu trestu, osobám, 

jejichž práva a zájmy jsou ohroženy trestnou činností jiné osoby, a osobám, jejichž 

způsob života může vést ke konfliktu se společností. 

 koordinuje poskytování sociálních služeb a realizuje činnosti sociální práce vedoucí 

k řešení nepříznivé sociální situace a k sociálnímu začleňování osob. 

 realizuje přímou sociální práci s klientem zaměřené na změnu klienta a na změnu 

sociálního prostředí klienta (jednotlivci, rodiny, komunity, skupiny se zvýšeným 

rizikem sociálního vyloučení nebo vzniku problémů v osobním nebo sociálním vývoji) 

 zastupuje osoby, které nejsou schopny samy jednat a nemají zákonného zástupce, při 

uzavírání smlouvy o poskytování sociálních služeb 

 zajišťuje agendu úhrad za stravu a za péči u dětí umístěných v DOZP na základě 

rozhodnutí soudu 

 zajišťuje agendu ustanovení zvláštního příjemce pro účely dávek důchodového 

pojištění dle zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění    sociálního 

zabezpečení 

 vydává parkovací průkazy označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně 

postiženou dle zákona č.361/2000 Sb., o silničním provozu 

 účastní se připomínkového řízení k novým právním předpisům a navrhuje jejich 

změnu, doplnění 

 zpracovává návrh rozpočtu a navrhuje rozdělení účelově vázaných dotací 

 zajišťuje činnosti spojené s koncepcí, rozvojem a spolupráce v oblasti sociální péče 

včetně koordinace projektů a koordinace procesu komunitního plánování sociálních 

služeb a služeb blízkých službám sociálním – tj. činností na podporu rodiny 

a svépomocných aktivit 

 zajišťuje agendu vyhlašování dotačních titulů v oblasti sociálních služeb, seniorských 

aktivit a Fondu Rady města (pro sociální oblast) v rámci své působnosti – zpracování 

a vyhlášení dotačních programů v jednotlivých oblastech, vypracování jednotlivých 

formulářů, kontrola a zpracování žádostí uchazečů, projednává žádosti v rámci 

příslušných komisí RM, příprava a uzavírání smluv o poskytnutí dotace, zveřejňování 

veřejnoprávních smluv dle zákona č. 250/2000 Sb. a č. 340/2015 Sb., zveřejňování 

údajů v registru de-minimis, kontrola vyúčtování jednotlivých schválených dotací ve 

všech oblastech 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

27 

 

 provádí metodickou, poradenskou a kontrolní činnost ve vztahu k městským obvodům 

při poskytování sociálních služeb, výkonu sociální práce a výkonu veřejného 

opatrovnictví 

 koordinuje proces plánování a realizace v oblasti bytové politiky města 

 zajišťuje funkci protidrogového koordinátora a podílí se na aktivitách v oblasti 

prevence 

 organizačně a administrativně zajišťuje činnost Rady seniorů a koordinuje činnosti 

Rady seniorů a jednotlivých seniorských klubů 

 zástupce odboru se účastní jednání příslušných pracovních skupin a komisí Rady 

města v oblasti sociálních služeb, manažerského týmu a jednání  koordinačních skupin 

následujících cílových skupin: senioři, zdravotně postižení, dlouhodobě duševně 

nemocní, mentálně postižení, děti a mládež, občané v přechodné sociální krizi a nouzi, 

osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby ohrožené závislostmi, péče 

o prorodinnou politiku 

 ve spolupráci s dalšími orgány koordinuje kontrolu ubytoven na území města Ústí nad 

Labem 

 spravuje Informační systém sociálních služeb města ÚL (RISK) – zajišťuje sběr, 

zpracování a vyhodnocování informací z tohoto informačního systému a zpracovává 

výstupy z ISSS a Katalog sociálně zdravotních služeb v elektronické podobě 

 administrativně zajišťuje a následně vydává opatření obecné povahy dle § 33d zákona 

č. 111/2006 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb. 

Probační a mediační služba 

Probační a mediační služba usiluje o zprostředkování účinného a společensky prospěšného 

řešení konfliktů spojených s trestnou činností a současně organizuje a zajišťuje efektivní a 

důstojný výkon alternativních trestů a opatření s důrazem na zájmy poškozených, ochranu 

komunity a prevenci kriminality.  

Probační a mediační služba představuje instituci na poli trestní politiky, vychází ze 

součinnosti dvou profesí – sociální práce a práva, zejména trestního. Vyváženým propojením 

obou se vytváří nová multi-disciplinární profese v systému trestní justice. 

Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje 

Hlavním účelem je poskytovat služby pedagogicko-psychologického a speciálně 

pedagogického poradenství a pedagogicko- psychologickou pomoc při výchově a vzdělávání 

dětí, žáků a studentů. Činnost poradny se uskutečňuje ambulantně na pracovišti poradny a 

návštěvami zaměstnanců ve školách a školských zařízeních. Poradna poskytuje bezplatně 

standardní poradenské služby, a to na žádost žáků, jejich zákonných zástupců, škol nebo 

školských zařízení.  

Středisko výchovné péče    

Poskytuje všestrannou preventivní speciálně pedagogickou péči a psychologickou pomoc 

dětem s rizikem či s projevy poruch chování a negativních jevů v sociálním vývoji. Poskytuje 

konzultace, odborné informace a pomoc osobám odpovědným za výchovu i pedagogickým 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

28 

 

pracovníkům. Nabízí možnost dobrovolného pobytu, který je zaměřen na další diagnostiku 

příčin poruchového chování. 

Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a dorost    

Nabízí preventivní působení a edukace cílové skupiny, bezpečný prostor a podporu při řešení 

aktuální problematické situace klienta vzniklé v souvislosti s návykovým chováním, podporu 

klienta v abstinenci. Pomoc při obnovení kontaktů, zlepšení mezilidských vztahů. 

White Light I    

Pro všechny, kteří experimentují nebo škodlivě užívají návykové látky, nadměrně hrají 

automaty, PC hry, sází, používají PC/mobil/internet/sociální sítě nebo jsou rodiči, příbuznými 

či jinak blízkými osobami výše zmíněných osob a hledají pro sebe řešení 

Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy   

Nabízí odborné sociální poradenství – osobní, párové a rodinné, před rozvodová a po 

rozvodová mediace, základní sociální poradenství, psychologické poradenství, sociálně-

právní poradenství, diagnostiku, výchovně-vzdělávací programy pro školy, psychoterapii. 

Poradna pro integraci    

Nabízí bezplatně sociální a právní poradenství, poradenství k pobytovým otázkám, sociálním 

dávkám, doprovod na úřady, zajišťuje tlumočníky nebo pomáhá hledat bydlení, zaměstnání. 

Rodinám cizincům je poskytnuta možnost navštěvovat kurzy českého jazyka, využívat 

doučování pro děti nebo se účastnit integračních aktivit. 

Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva    

Poskytuje sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, právní poradenství, spolupráci s 

rodinou v dlouhodobé krizové sociální situaci jak ambulantně, tak v domácnostech, dávkové, 

dluhové poradenství, poradenství v oblasti zaměstnanosti, bydlení. 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi   

Zabývá se doprovody na úřady, pomoc se školními obtížemi, bytovou otázkou, vyřizováním 

úředních záležitostí. Posláním sociální služby je podpora pečujících osob s dětmi v náhradní 

rodinné péči, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci a tuto situaci nedokážou účinně řešit 

vlastními silami. 

Doprovázení pěstounských rodin    

Poradna pro náhradní rodinnou péči Pěstounským rodinám, které mají s organizací uzavřenou 

dohodu o výkonu pěstounské péče, nabízí v rámci doprovázení veškeré služby podle zákona o 

sociálně-právní ochraně dětí. Zajišťují odborné poradenství, vzdělávání pěstounů, odlehčovací 

služby a asistenci při kontaktech s biologickou rodinou. Doučování a volnočasové aktivity. 

Poradenství a preventivní programy pro zájemce o NRP a osvojitelské rodiny  

Poradna pro náhradní rodinnou péči Osvojitelským rodinám a zájemcům o náhradní 

rodičovství nabízíme poradenství, supervize pro rodiče, semináře, podpůrné rodičovské 

skupiny, víkendové pobyty, doučování pro děti a rozvojové programy pro dospívající. 

 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

29 

 

Beateau – poradenské centrum    

Poskytuje bezplatné kvalifikované služby náhradním rodinám a rodinám v krizi 

prostřednictvím služby odborného sociálního poradenství, psychologického, speciálně-

pedagogického, právního a sociálního poradenství, terapeutickou a mediační práci v rodinném 

systému, individuální práci s dětmi, asistovaný kontakt, realizaci kurzů, přednášek a 

workshopů, taktéž aktivity primární prevence v rámci dětských klubů. 

Intervenční centrum Spirála  

Nabízí pomoc osobám ohroženým domácím násilím. Sociálně-právní, právní, emoční, 

psychická podpora, intenzivní podpora spojená s pobytem na krizovém lůžku, výjezd k 

imobilním osobám, seniorům, hospitalizovaným v důsledku zranění, spolupráce s institucemi. 

Centrum krizové intervence Spirála 

Nabízí osobám v tíživé životní situaci ambulantní i pobytovou krizovou pomoc individuálním 

osobám i rodinám s dětmi. Klienti ve vážném krizovém stavu mohou využít bezplatný pobyt. 

Osobní konzultace sociálního pracovníka a právníka s možností sepsání právních podání. 

Internetová poradna. Zdravá rodina – pomoc rodinám s dětmi, které mají výchovné nebo 

vztahové potíže. Právní poradna. Linka pomoci. Služba Triangl dále nabízí okamžitou pomoc, 

bezpečí a podporu dětem a odbornou pomoc rodičům, pěstounům, blízkým osobám dítěte, 

pedagogům i dalším odborníkům. Prostupné bydlení - startovací byty pro osoby v tíživé 

životní situaci.   

Dobrovolnické centrum, o. s.  

Posláním je pomáhat při řešení problémů, které nepříznivě ovlivňují fungování rodin a které 

nejsou rodiny schopny samy vyřešit. Rodinám nabízí výchovné, vzdělávací a aktivizační 

činnosti. Mentoringové dobrovolnické programy. 

Prosapia z.ú. 

Osobám, jež se staly obětí trestných činů, poskytuje  právní informace včetně možného 

zastoupení oběti ve formě zmocněnectví. Služba je poskytována bezplatně, ambulantně – na 

našich pracovištích i v terénu, např. v domácnostech uživatelů. Pomáháme našim uživatelům 

v jejich tíživé situaci a podporujeme je k samostatnému zvládání zátěží vyplývajících z jejich 

postavení obětí trestných činů. 

Charita Ústí nad Labem 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. Posláním je pomáhat při řešení problémů, 

které nepříznivě ovlivňují fungování rodin a které nejsou rodiny schopny samy vyřešit. Nabízí 

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím. 

Charita Ústí nad Labem - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tykadlo - Je určeno pro 

trávení volného času dětí od 6 do 15 let, které jsou ze sociálně znevýhodněného prostředí. 

Cílem je nabídnout bezpečné prostředí pro vzájemná setkávání, komunikaci, výměnu 

zkušeností, vzdělávání a vyplnění volné času prospěšnými činnostmi, které podporují zdravý 

životní styl a zároveň působí preventivně proti nežádoucím společenským jevům. 

 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

30 

 

Charita Ústí nad Labem - Mateřské centrum Nabízí prostory pro smysluplné trávení volného 

času rodičů s dětmi. Realizují různorodé zájmové aktivity, besedy, workshopy, základní 

sociální a právní poradenství. Pro děti je k dispozici bezpečná herna s nekuřáckou kavárnou, v 

létě je možné využívat zahradu s herními prvky. Prostory jsou též k pronájmu na 

narozeninové dětské oslavy. 

Charita Ústí nad Labem - Školní družina Klubovna Ovečka Funguje stejně jako školní 

družiny na základních školách pro žáky 1. stupně, včetně doprovázení dětí do školy a jejich 

vyzvedávání z okolních škol (ZŠ Stříbrnická a ZŠ Rabasova). V družině nabízejí různé 

kroužky a aktivity pro děti zdarma. 

Charita Ústí nad Labem - Centrum služeb pro rodinu – Dům svatého Materny Nabízí služby 

rodinám s dětmi, které se ocitly v nepříznivé životní situaci. Služby jsou poskytovány 

ambulantní a terénní formou. 

Charita Ústí nad Labem - Komunitní centrum pro děti – Lucerna Nabízí služby dětem, které 

pocházejí ze sociálně znevýhodněného prostředí. Služby jsou realizovány terénní i ambulantní 

formou a jejich cílem je nabídnout dětem a mládeži možnost trávit čas smysluplným 

způsobem v důvěrných a bezpečných podmínkách. 

Charita Ústí nad Labem - Dětská skupina Světluška Dětská skupina je určená pro děti, které 

jsou schopné samostatné chůze, mají osvojené základní hygienické návyky a jsou přiměřeně 

samostatné svému věku. 

Člověk v tísni, o.p.s. 

Poskytuje bezplatné sociální poradenství a podporu rodinám s dětmi, které žijí v sociálně 

vyloučených lokalitách nebo jsou sociálním vyloučením ohrožené, zejména je-li v důsledku 

dlouhodobě nepříznivé životní situace ohrožen vývoj dítěte a fungování rodiny. Smyslem 

poskytované služby je přispět k sociální integraci rodin s dětmi, usilovat o zdravý vývoj 

dítěte. Důraz je kladen na individuální sociální pomoc a poradenství při uplatňování práv a 

oprávněných zájmů rodičů a jejich dětí a na prohlubování rodičovských schopností a 

dovedností. 

 Člověk v tísni, o.p.s. - Nízkoprahový klub Nový Svět – dětem a mládeži ze sociálně 

vyloučeného prostředí nabízí bezpečný prostor pro volnočasové aktivity, výchovně 

preventivně vzdělávací aktivity jako alternativu k životu „na ulici“. Profesionální pomoc a 

provázení při řešení obtížných životních situací. 

Člověk v tísni, o.p.s. - Klub mixér – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, který se nachází 

v Předlicích. Klub je v lokalitě místem, kam se dá jít, když člověk nechce být sám nebo se 

nudí, nechce být na ulici, doma anebo se třeba ocitl v situaci, kdy se potřebuje poradit. Mixér 

dělá koktejl aktivit, který míchají pracovníci společně s těmi, kteří přicházejí. 

Člověk v tísni, o.p.s. - Stromeček – předškolní klub nabízí dětem pocházejícím ze sociálně 

vyloučeného prostředí pravidelné a programově připravované tematické aktivity předškolní 

výchovy, rozvíjí jejich dovednosti a znalosti v přátelském a bezpečném prostředí. 

Člověk v tísni, o.p.s. - Stonožka - předškolní klub nabízí dětem pocházejícím ze sociálně 

vyloučeného prostředí pravidelné a programově připravované tematické aktivity předškolní 

výchovy, rozvíjí jejich dovednosti a znalosti v přátelském a bezpečném prostředí. 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

31 

 

Člověk v tísni, o.p.s. - Podpora vzdělávání Ústí nad Labem - Zajišťuje doučování pro děti, 

které mají potíže ve škole, a doma se jim nedostává adekvátní podpora. Doučování je určeno 

žákům základních škol přímo v jejich domácnosti. Kariérní poradenství určené dětem 

vycházejícím ze základní školy a studentům středních škol či učilišť. Možnost stipendia. 

Předškolní kluby. 

Školství 

Ve městě je hustá síť školních i předškolních zařízení, celkem 32 mateřských škol zřízených 

městem, 5 soukromých MŠ, 2 MŠ zřízené krajským úřadem, dále je ve městě 20 základních 

škol a 11 středních škol. V Ústí nad Labem lze studovat na státních i soukromých středních 

školách a odborných učilištích různých typů, které připravují své studenty a žáky přímo do 

praxe nebo na studium na různých typech vysokých škol. V Ústí nad Labem má své sídlo 

Univerzita J. E. Purkyně. Na základních i mateřských školách zřizovaných městem Ústí nad 

Labem probíhají kroužky zájmové a sportovní činnosti, které vytvářejí nabídku trávení 

volného času. V Ústí nad Labem je široká nabídka sportovních klubů a různorodých 

zájmových útvarů. 

Dům dětí a mládeže Ústí nad Labem, p. o. 

Výchovně vzdělávací zařízení pro volný čas dětí a mládeže. DDM UL je příspěvková 

organizace, která organizuje zájmové kroužky pro děti a dospělé, pořádá dětské tábory, je 

pořadatelem velkého množství akcí (zejména pro děti) a zastřešuje konání soutěží pořádaných 

MŠMT a jinými organizátory. 

Mapa pomoci 

Statutární město Ústí nad Labem spustilo v květnu 2020 novou mapovou aplikaci, jejímž 

účelem je poskytnout informace o tom, kde mohou občané získat pomoc v nejrůznějších 

sociálně-zdravotních situacích. 

Při kliknutí na dané místo pomoci se uživateli zobrazí detailní informace o daném zařízení 

včetně adresy a telefonního kontaktu, webové stránky apod. 

Mapa pomoci aktuálně zobrazuje více jak 80 míst na území města Ústí nad Labem a je 

průběžně aktualizována. 

Aplikace Mapa pomoci Ústí nad Labem byla vytvořena za účelem rychlejšího přehledu o 

sociálních a jim podobných službách poskytovaných na území města, aby občané, kteří 

aktuálně řeší nastalou situaci, případně jejich přátelé a příbuzní, věděli, kde mohou vyhledat 

pomoc. 

  

  

 

 

 

 

 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

32 

 

2. Plán prevence kriminality 

 
Statutární město Ústí nad Labem se v rámci prevence kriminality zabývá situační a sociální 

prevencí, ale také informováním občanů a možnostech ochrany před trestnou činností.  

Snižování či omezování rizik spojených s pácháním zejména trestné činnosti úzce souvisí s 

úkony v oblasti situační a sociální prevence. Jedná se například o zřizování či rozšiřování 

kamerových systémů, renovace veřejného osvětlení, úpravy vzrostlých keřů, zvýšení 

přítomnosti hlídek policie v terénu atd. V sociální prevenci se jedná především o vyplňování 

volnočasových aktivit dětí a mládeže, včasné řešení znaků domácího násilí, informování 

občanů v oblasti prevence kriminality, potírání negativních jevů v oblasti alkoholismu a 

toxikomanie, kladení důrazu na terénní práce, práci ve školství, ale i v samotných rodinách. 

 

1. Sociální prevence – je orientována na odstranění příležitostí k páchání trestné činnosti. 

Vytváří a podporuje aktivity zaměřené na socializaci a změnu nepříznivých společenských a 

ekonomických podmínek prostředí, které produkuje pachatele trestné činnosti. Na realizaci 

sociálně-preventivních aktivit, jejichž škála je poměrně široká  se významnou měrou podílí 

samospráva obce a zejména nestátní neziskové organizace. Pozornost je zaměřována 

především na mládež ohroženou sociálně nežádoucími jevy. 

 

2. Situační prevence – je zaměřena na minimalizaci a eliminaci příležitostí k páchání trestné 

činnosti. Staví na zkušenosti, že určité druhy kriminality se objevují v určité době, na určitých 

místech a za určitých okolností. Zvyšuje pravděpodobnost odhalení pachatele a snižuje 

potencionální zisk z trestné činnosti. Škála aktivit je široká od legislativní iniciativy, 

organizaci bezpečnostní struktury a realizaci různých technických opatření. Za nejefektivnější 

projekty v této oblasti jsou považovány projekty zřizování městských kamerových 

dohlížecích systémů a pultů centralizované ochrany. Nejčastěji tyto aktivity realizují obce v 

samosprávné působnosti a Policie ČR. 

 

3. Informování občanů o možnostech a způsobech ochrany před trestnou činností – cílem je 

poskytování objektivních a včasných informací o sociálně nežádoucích, jevech a rizikovém 

chování a o příčinách těchto jevů. Informování veřejnosti o nejčastějších typech trestné 

činnosti a o způsobech jejich páchání a o místech a časech jejich výskytu. Poskytování rad, 

návodů a doporučení o způsobech a možnostech ochrany před trestnou činností 

prostřednictvím médií, přednášek, besed, tiskovin a poradenských služeb. 

 

Preventivní aktivity se realizují na úrovni primární, sekundární a terciární prevence. 

 

Program prevence kriminality (jednotlivé projekty) bude aktualizován vždy jednou 

ročně na základě identifikovaných rizik a potřeb a to skupinou prevence kriminality 

rady města. Bude každoročně uveden v bezpečnostní analýze, která bude součástí 

žádosti o dotaci z Programu prevence kriminality na místní úrovni.  

 

 

   

 

 

 

 

 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

33 

 

Identifikované problémy  
 

senioři a handicapovaní – Většina seniorů a handicapovaných žije osamoceně, což je činí 

zranitelnějšími. Trestné činy páchané na seniorech a handicapovaných osobách se řadí mezi 

závažnější. Pachatelé zneužívají přirozených handicapů stáří a využívají vůči této skupině 

stále agresivnější formy jednání. Pachatelé vědí, že tyto osoby mají sníženou možnost obrany. 

Hrozí páchání trestné činnosti na této skupině obyvatel – lichva, podvody, krádeže, loupeže, 

vydírání, omezování, úmyslné ublížení za zdraví, domácí násilí atd. 

 

děti a mladiství – na předškolní a školní mládež působí v dnešní době spousta negativních 

vlivů, včasnou a správně zacílenou prevencí dojde k předcházení vzniku ohrožujících situací 

nebo alespoň k jejich eliminaci. Je nutné předávat informace z oblasti právního vědomí a 

vštěpovat společenské normy. 

 

rodiny s rizikem výskytu kriminálního chování – zejména rodiny ze sociálně vyloučených a 

rizikových lokalit. V těchto lokalitách je vysoká koncentrace sociálně patologických a 

společensky nežádoucích jevů. Zásadním problémem je chování dětí z těchto oblastí. Často 

pocházejí z dysfunkčních rodin a vyrůstají v nevyhovujícím prostředí. Objevují se u nich 

společensky nežádoucí jevy: záškoláctví, šikana, vandalismus a bagatelní protiprávní činnost. 

 

bezpečnost v dopravě - dopravní bezpečnost můžeme definovat jako ochranu života, zdraví a 

majetku v provozu na pozemních komunikacích.  Za negativní dopady dopravního provozu 

považujeme dopravní nehodovost a sociálně psychologické negativní jevy. 

 

Městský kamerový dohlížecí systém – současným systémem ještě nejsou pokryta všechna 

riziková místa ve městě. V těchto oblastech je složitější odhalit pachatele trestného činu nebo 

přestupku. Kamerový systém by v takové lokalitě působil preventivně, ale záznam slouží také 

jako důkazní materiál. 

 

Nedostatečné zabezpečení rizikových míst – ve městě Ústí nad Labem jsou stále ještě riziková 

místa, která nejsou zabezpečena plotem, veřejným osvětlením nebo kamerovým systémem. 

Na takových místech dochází k poškozování majetku, znečišťování, scházení se 

problémových obyvatel. 

 

Opatření ke snížení rizik 
 

V rámci opatření, která povedou ke snižování rizikových faktorů, město přistoupilo k 

pokračování projektu asistentů prevence kriminality. Asistenti PK vykonávají pochůzkovou 

činnost v ranních a odpoledních hodinách v blízkosti školských zařízení. Mimo tento čas je 

jejich působnost směrována do okolí ubytoven a obydlených objektů, ve kterých bydlí 

sociálně slabé skupiny obyvatel. Město dále vytváří podmínky pro rozšíření počtu strážníků 

městské police. Nadále město počítá s postupným rozšiřováním kamerového systému, a to 

především v rizikových lokalitách města.  

 

Bezpečnostní složky zintenzivňují kontroly rizikových lokalit, problematických provozoven, 

kde odchází k prodeji alkoholu a tabákových výrobků osobám mladším 18-ti let.  Zároveň se 

rozšiřuje informovanost dětí o negativních jevech, a to v rámci různých přednášek a besed, 

které se organizují ve spolupráci se základními školami. V následujících letech se město 

zaměří na řešení problému páchání přestupkové a trestné činnosti dětmi a mladistvými ze 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

34 

 

špatného sociálního prostředí a páchání přestupkové a trestní činnosti na ohrožených 

skupinách obyvatel zejména seniorech a zdravotně handicapovaných. Páchání trestné a 

přestupkové činnosti úzce souvisí s nezaměstnaností a zadlužeností osob s trestní minulostí je 

nutné pomocí Programu prevence kriminality řešit i tuto problematiku.   

 

Vize plánu prevence kriminality 
 

Na konci období je žádoucí dosáhnout tohoto stavu:   

- pokles kriminality na území obce 

- nárůst pocitu bezpečí občanů 

- udržování stávajících aktivit a zvyšování jejich kvality a efektivity 

- dostatek programů pro děti a mládež   

- vyšší informovanost veřejnosti  

- aktivní spolupráce institucí, které se zabývají PK 

- zapojení škol do systému PK, preventivní program na ZŠ a MŠ 

- preventivní programy pro obyvatele vyloučených lokalit 

- preventivní programy pro seniory 

- preventivní programy na ZŠ a MŠ. 

 

 

Hlavním cílem Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na léta 2023 – 2027 

je v co největší míře předcházet vzniku kriminality a reagovat na takové aktuální 

problémy, které mohou být včasnou preventivní službou minimalizovány. 

  

Obecné cíle plánu prevence kriminality 
- snižování míry a závažnosti trestné činnosti a zvyšování pocitu bezpeční občanů 

- efektivní a koordinovaný systém prevence kriminality 

- komplexní přístup v komunitách za spolupráce obce, PČR a dalších subjektů 

- zvyšování bezpečí občanů 

- snižování rizik a výskytu protiprávní činnosti 

- dopravní bezpečnost. 

 

Cílové skupiny: 
- děti a mladiství 

- senioři a handicapovaní 

- rodiny s rizikem výskytu kriminálního chování 

- osoby ohrožené sociálním vyloučením 

- oběti trestných činů 

- komunity 

- recidivisté 

- ostatní občané. 

 

 

 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

35 

 

Specifické cíle 
 

Při řešení identifikovaných problému postupuje obec standardně, za použití nástrojů, které jí 

dává právní řád ČR. Využívá aparát vlastního úřadu, městskou policii, PČR, orgány justice, 

ostatní subjekty veřejné správy a neziskové organizace zabývající se prevencí kriminality. 

Preventivní aktivity jsou financované z rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem, 

evropských fondů a dotační podpory Ministerstva vnitra ČR.  

Tyto cíle budou naplněny prostřednictvím budoucích projektů prevence kriminality z oblasti 

situační, sociální prevence a udržením již fungujících dlouhodobých aktivit a projektů. Nadále 

se bude město Ústí nad Labem účastnit Programu prevence kriminality MV ČR a bude 

vytvářet dílčí projekty, kterými bude naplňovat cíle Strategie města Ústí nad Labem 2023 – 

2027 a Strategie prevence kriminality v ČR na léta 2022 - 2027. 

 

Cíl č. 1: Prevence 
 

Opatření:  

Nadále pokračovat v realizaci dlouhodobé primární prevence na školách.   

Zajistit cílené preventivní programy, projekty a akce pro děti a mládež ze základních a 

mateřských škol. 

Zajistit cílené preventivní programy, projekty a akce pro děti a mládež dlouhodobě žijící 

v nepříznivé sociální situaci nebo děti a mládež ohrožené sociálním vyloučením. 

Zajistit cílené preventivní programy, projekty a akce pro seniory a zdravotně handicapované. 

Prohlubovat a rozšiřovat spolupráci s neziskovými organizacemi, školami a dalšími 

institucemi za účelem zefektivňování prevence kriminality. 

 

Hodnocení efektivity: 

- využívanost nabízených aktivit – počty osob, které je využívají 

- počet specifických aktivit 

- hodnocení uživatelů. 

  

 

Realizátor: městská policie, PČR, ostatní subjekty veřejné správy a neziskové organizace 

zabývající se prevencí kriminality. 

 

Finanční zajištění: dotační systém, rozpočet města, vlastní zdroje. 

 

Cíl č. 2: Bezpečnost občanů a jejich majetku, majetku města, klid a pořádek ve 
městě 
 

Opatření:  

Rozšiřovat městský dohlížecí kamerový systém, oplocení a osvětlení rizikových míst. 

Pokračovat v preventivně bezpečnostních akcích ve spolupráci městské policie a Policie ČR, 

tzn. akce zaměřené na veřejný pořádek, na lidi bez domova, požívání alkoholu na veřejnosti, 

požívání alkoholu dětmi a mladistvými, dodržování obecně závazných vyhlášek města, 

kontroly vybydlených objektů atd. Pokračování projektu Asistent prevence kriminality.  

Rozšiřovat počty strážníků městské policie. 

 

Hodnocení efektivity: 



                 Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027 

 

36 

 

- průzkum pocitů bezpečí obyvatel města, 

- statistika přestupků a trestných činů. 

 

Realizátor: městská policie, PČR. 

 

Finanční zajištění: dotační systém, rozpočet města, vlastní zdroje. 

 

Cíl č. 3: Dopravní bezpečnost 
 

Opatření: 

Pokračovat v realizaci dopravní výchovy pro děti, mládež, seniory a handicapované formou 

přednášek a praktických cvičení na dopravním hřišti. 

Zajistit dodržování maximální povolené rychlosti v obci. 

Zajistit bezpečné přecházení chodců. Na rizikových přechodech v okolí základních škol 

zajistit strážníka nebo asistenta prevence kriminalit. 

 

Hodnocení efektivity: 

- využívanost nabízených aktivit – počty osob, které je využívají 

- počet specifických aktivit 

- mediální ohlasy 

- statistika dopravních přestupků. 

 

Realizátor: městská policie, PČR. 

 

Finanční zajištění: dotační systém, rozpočet města, vlastní zdroje. 

Závěr 
  

Projekty prevence kriminality jsou zaměřeny na snižování kriminality, na eliminaci 

kriminálně rizikových jevů. Plní významnou motivační a iniciační roli při rozvoji systému 

prevence kriminality a přispívají tak ke zvyšování pocitu bezpečí. Město Ústí nad Labem má 

zřízenu skupinu prevence kriminality města Ústí nad Labem, která vyhodnocuje činnost 

jednotlivých subjektů sociálně preventivního a výchovně vzdělávacího systému ve městě a 

iniciuje činnost subjektů, které se podílejí svými projekty na prevenci kriminality na území 

města a nese odpovědnost za realizaci plánu prevence kriminality. 

Finanční prostředky jsou účelově určeny na výdaje spojené s realizací projektů v rámci 

prevence kriminality. Statutární město Ústí nad Labem každoročně vyčleňuje finanční 

prostředky z rozpočtu města nejen na spoluúčast Programu prevence kriminality 

vyhlašovaného MV ČR, ale zejména na vlastní projekty z oblasti prevence kriminality. 

 

 

V Ústí nad Labem den 25. 1. 2023. 


